Verpockung mit selbstgemaciten

Dranfanhdngern

Anleitung Nr. 2319
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 47

Arbeitszeit: 2 Stunden

Beim Schenken geht es neben dem tollen Inhalt auch um eine schone und kreative Geschenkverpackung. Wir
zeigen lhnen, wie Sie mit etwas Draht beeindruckende Anhanger basteln konnen. Diese sehen nicht nur
wunderschon aus, sondern Sie konnen die Tags auch nutzen, um die Geschenke zu personalisieren oder Wiinsche
aufzuschreiben.

Ws
S

Artikelangaben:

So fertigen Sie die Drahtanhanger
an:

Gestalten Sie weiBen Karton mit den Stempeln in
verschiedenen Brauntonen. Danach schneiden Sie
Tags/Anhanger in lhren gewiinschten GroRen zu. Mit
dem Lochstanzer ein Loch oben hinein stanzen.

Formen Sie nun aus dem Draht lose Kreise fiir die
Weihnachtskugeln oder biegen Sie den Draht mehrfach
um Ausstechformen, um Formen wie Sternschnuppe,
Tanne oder dhnliches zu gestalten.

Die so entstandenen Drahtmotive befestigen Sie an den
Tags. Erganzen Sie dann nach Wunsch die Tags mit
Namen. Dieses geht am besten mit edding Markern.

Mit der Jutekordel kleine Schleifen binden und ebenfalls
an die Tags kleben.

Jutekordel an einen Henkel der Tiite binden und daran
Schellen und Tags aufhdngen.

Tiiten zusatzlich mit den goldenen Stickern verzieren.



Artikelnummer

10191

15226

601559

13988

13804

16356

622028

760911-53

111065

133050

Artikelname
VBS Silikonstempel "Merry X-Mas"
Stempelkissen-Set "Canyons”

Bindedraht, Braun
(leider ausverkauft)

Jutekordel "Basic"Braun

Sticker "Kreise gold", 200 Stiick
Ausstechform Set "Christmas”
Schellen "Gold", 110 Stiick, Sortiert
edding 751 "Glanzlack-Marker"Gold
VBS Bastelkleber

VBS Lochstanzer

Menge



