Verpackung mit selbstgemachten Drahtanhängern

Anleitung Nr. 2319

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 2 Stunden

Beim Schenken geht es neben dem tollen Inhalt auch um eine **schöne und kreative Geschenkverpackung**. Wir zeigen Ihnen, wie Sie mit etwas **Draht beeindruckende Anhänger** basteln können. Diese sehen nicht nur wunderschön aus, sondern Sie können die Tags auch nutzen, um die Geschenke zu personalisieren oder Wünsche aufzuschreiben.



So fertigen Sie die Drahtanhänger an:

Gestalten Sie **weißen Karton** mit den **Stempeln** in verschiedenen Brauntönen. Danach schneiden Sie Tags/Anhänger in Ihren gewünschten Größen zu. Mit dem Lochstanzer ein Loch oben hinein stanzen.

Formen Sie nun aus dem **Draht** lose Kreise für die Weihnachtskugeln oder biegen Sie den Draht mehrfach um **Ausstechformen**, um Formen wie Sternschnuppe, Tanne oder ähnliches zu gestalten.

Die so entstandenen **Drahtmotive** befestigen Sie an den Tags. Ergänzen Sie dann nach Wunsch die Tags mit Namen. Dieses geht am besten mit edding Markern.

Mit der **Jutekordel** kleine Schleifen binden und ebenfalls an die Tags kleben.

Jutekordel an einen Henkel der **Tüte** binden und daran **Schellen** und Tags aufhängen.

Tüten zusätzlich mit den goldenen Stickern verzieren.

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
10191	VBS Silikonstempel "Merry X-Mas"	1
15226	Stempelkissen-Set "Canyons"	1
601559	Bindedraht, Braun	1
13988	Jutekordel "Basic"Braun	1
13804	Sticker "Kreise gold", 200 Stück	1
16356	Ausstechform Set "Christmas"	1
622028	Schellen "Gold", 110 Stück, Sortiert	1
760911-53	edding 751 "Glanzlack-Marker"Gold	1
111065	VBS Bastelkleber	1
133050	VBS Lochstanzer	1